



## **COMUNE DI CUNEO**

Settore Gestione del Territorio

### **PROGETTO ESECUTIVO**

*(Ai sensi dell'art. 93 comma 5 della D. L.vo 163/2006 e s.m.i.)*

Lavori: **RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO SCOLASTICO DI VIA SOBRERO SEDE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO "DA VINCI – D'AZEGLIO" - SOSTITUZIONE SERRAMENTI**

### **STIMA DEI LAVORI E Q.T.E.**

*(Ai sensi dell'art. 44 del D.P.R. 554/99)*

Cuneo lì, 05 dicembre 2007

**IL PROGETTISTA**

*(dott. Arch. Salvatore VITALE)*

---

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

*dirigente del settore gestione del territorio*

*(dott. Ing. Luciano MONACO)*

---

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>Lavori a Corpo</b>						
<b>SCAVI E DEMOLIZIONI</b>						
1	1	RIMOZIONE DI INFISSI	m <sup>2</sup>	842,54	13,15	11.079,40
<b>TINTEGGIATURE</b>						
2	7	RIPRISTINI MURARI E FINITURE	m <sup>2</sup>	842,54	19,55	16.471,66
<b>OPERE DA FABBRO</b>						
3	2	SERRAMENTI IN ALLUMINIO A TT 2.1	m <sup>2</sup>	761,60	335,55	255.554,88
4	6	FACCIATA CONTINUA TIPO STRUTTURALE	m <sup>2</sup>	80,68	715,00	57.686,20
<b>Lavori a Misura</b>						
<b>OPERE DA FABBRO</b>						
5	4	COMPENSO PER ANTA-RIBALTA	cad.	94,0	155,00	14.570,00
6	3	ACCESSORI DI MANOVRA A DISTANZA	cad.	25,0	95,55	2.388,75
<b>OPERE DA VETRAIO</b>						
7	5	VETRATA ISOLANTE ANTISFONDAMENTO	m <sup>2</sup>	758,29	85,55	64.871,71
<b>OPERE IN ECONOMIA</b>						
8	8	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	115,00	26,15	3.007,25
9	9	OPERAIO QUALIFICATO	ora	55,00	24,35	1.339,25
10	10	MANOVALE SPECIALIZZATO	ora	155,00	22,15	3.433,25
<b>OPERE PER LA SICUREZZA</b>						
11	11	ONERI PER LA SICUREZZA	a corpo	1,00	15.847,65	15.847,65
<b>TOTALE LAVORI</b>						<b>446.250,00</b>
per lavorazioni a base d'asta						<b>430.402,35</b>
per la sicurezza						<b>15.847,65</b>

**QUADRO TECNICO ECONOMICO SUL PROGETTO ESECUTIVO**

<b>A</b>	<b>IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI IN APPALTO</b>				<b>446.250,00</b>
	<i>Lavori a basa d'asta</i>				<i>430'402,35</i>
	<i>Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso</i>				<i>15'847,65</i>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
b.1	SPESE TECNICHE				8'925,00
b.2	SPESE PER APPALTO				200,00
<b>ONERI FISCALI IVA</b>					
<b>IVA su Lavori a Base d'Asta</b>					
b.3	Aliquota al 10%	Euro	10%	446.250,00	44.625,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>					<b>53'750,00</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO</b>					<b>500'000,00</b>